
Pag. 1 

 
 
  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 
 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 1204 DEL 20/11/2025 
 
OGGETTO : INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BANDO DI 
CONCORSO. 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Segreteria ed Affari generali  
 

Premesso che: 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 28.04.2025 è stato approvato il Piano integrato 

di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 
 nel suddetto Piano si è preso atto che nell’Ente non sono presenti dipendenti in soprannumero o 

in eccedenza e che pertanto non devono essere avviate le procedure per la dichiarazione di 
esubero prescritte dall’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001 ss.mm.e.ii.; 

 nella sezione 3.1.1 del P.I.A.O. 2025-2027 sono altresì contenuti gli obiettivi relativi alla 
realizzazione delle Azioni Positive di cui all’art. 48, del D. Lgs. n. 198/2006. 

 
Dato atto che dal 31/12/2025 a seguito di collocamento in quiescenza di una dipendente assegnata 
all’Area Finanziaria – Settore Contabilità, Bilancio e Patrimonio si renderà vacante un posto a 
tempo pieno ed indeterminato presso tale settore.  
 
Vista la comunicazione del posto vacante prevista dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, trasmessa 
con nostro prot. n. 0020033 del 16.07.2025 e la relativa risposta acclarata al protocollo comunale n. 
200368/2025 con cui la Regione Piemonte ha comunicato di non essere nelle condizioni di 
soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste di personale da assegnare.  
 
Richiamate le proprie determinazioni n. 891 del 20.08.2025 e n. 1131 del 21.10.2025 con cui 
rispettivamente è stato avviato un procedimento di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo e/o Contabile e sono state approvate le relative risultanze. 
 
Dato atto che: 
 a seguito della suddetta procedura di mobilità esterna volontaria sono state ritenute idonee due 

candidate, che successivamente hanno rinunciato al trasferimento; 
 la Città di Avigliana non dispone di graduatorie vigenti per profili e mansioni analoghe a quella 

in parola e pertanto si procederà alla copertura del posto attraverso l’indizione di un pubblico 
concorso per soli esami. 

 
Atteso che l’assunzione di cui trattasi è consentita ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, e nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 33 del D.L. 34/2019, come convertito nella Legge 
n. 58/2019. 
 
Visto lo schema di bando per il concorso, contenente al contempo il diario delle prove concorsuali 
ed allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale.  



Pag. 2 

 
Dato atto che: 
 il suddetto bando verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, all’Albo Pretorio 

virtuale on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale; 
 le istanze da parte dei candidati dovranno essere trasmesse entro il trentesimo giorno dalla data 

di pubblicazione del bando sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 ter del DPR 
165/2001, articolo inserito dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30.4.2022 n. 36 convertito con 
modificazioni dalla L. 29.6.2022 n. 79; 

 il procedimento avviato con il presente atto dovrà prevedibilmente concludersi entro sei mesi 
dalla data di effettuazione della prova scritta prevista per l’8 gennaio 2026. 

 
Rilevato che per la partecipazione al suddetto concorso è previsto, da parte di ciascun candidato, il 
pagamento di una tassa di concorso fissata in € 10,00 a ristoro delle spese per l’organizzazione della 
suddetta procedura. 
 
Richiamate le normative in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. n. 165/2001 
ss.mm.e.ii., nel D.P.R. n. 487/1994, come aggiornato con il DPR 82/2023, nel D.P.R. n. 445/2000 e 
nel D.L. n. 25 del 14.03.2025, come convertito con modificazione nella Legge 69/2025. 
 
Visti: 
 Il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) nel comparto del personale delle 

Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 Il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 Il vigente Regolamento di contabilità; 
 Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della G. C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i. 
 
Dato atto che:  
 Con deliberazione C.C. n. 48 del 25.11.2024, dichiarata immediatamente eseguibile è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027;  
 Con deliberazione C.C. n. 63 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e relativa nota di aggiornamento al DUP 
2025/2027;  

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 08.01.2025 e ss.mm.ii., dichiarata 
immediatamente eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 
del vigente Regolamento di contabilità, è stato approvato il P.E.G. 2025/2027 – Parte contabile. 

 
Dato altresì atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore dell’Area 
Amministrativa, come nominata con Decreto del Sindaco n. 253 del 01.10.2025. 
 
Mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

2) Di indire un concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, 
di n. 1 posto di FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE, Area dei Funzionari 
e di Elevata Qualificazione, ai sensi del C.C.N.L. Funzioni Locali del 16.11.2022, 
nell’ambito dell’Area Finanziaria, approvando l’allegato schema di bando di concorso. 
 

3) Di pubblicare detto bando, per trenta giorni consecutivi, sul Portale del Reclutamento 
“inPA” ai sensi dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001. 



Pag. 3 

 
4) Di diffondere il suddetto bando di concorso mediante: 

 pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, come 
previsto dall’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Avigliana, nonché sull’home page del 
sito internet istituzionale; 

 richiesta di pubblicazione all’Albo Pretorio dei Comuni confinanti. 
 

5) Di dare atto che la tassa di concorso fissata in € 10,00 a candidato sarà introitata tramite 
PagoPa sul Capitolo 392 del peg denominato “TASSA CONCORSI A POSTI IN 
ORGANICO” del bilancio 2025/2027, esercizio 2025. 
 

6) Di stabilire che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura 
concorsuale si provvederà con successiva determinazione, nel rispetto della normativa 
vigente ed in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 54 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della G. C. n. 300 del 
29.11.2010 e s.m.i. 
 

7) Di dare altresì atto che: 
 la spesa derivante dall’assunzione in questione è prevista sul Bilancio pluriennale 

2025/2027; 
 ai sensi dell’art. 35-ter comma 2-bis “A decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle 

procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del reclutamento esonera 
le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle 
selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale”. 

8) ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., il Responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Guiffre Stefania, Direttore dell’Area Amministrativa, che attesta 
con l’adozione del presente atto l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e del vigente Codice di Comportamento del Comune di 
Avigliana. 

 
Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 
approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 
 

 

 

 Il Direttore Dell'area 
 DOTT.SSA STEFANIA GUIFFRE 
 (sottoscritto digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 
 



Pag. 4 

 
VISTO CONTABILE 

 
In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 
informatico di gestione degli atti dell’Ente in data 20/11/2025. 
Sintesi parere: non necessario. 
 
A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 
previsti). 
 

E/U Anno 
Esigib. 

Fornitore PEG Contropartita CIG Imp. 
/Acc. 

Importo 

        
 
Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 
approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità 
 
     Il Direttore Area Economico Finanziaria 
 SUSANNA MOLLAR 
 (sottoscritto digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 
 
Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 
Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 
consultazione. 




